Совет депутатов                                                          проект
  муниципального образования

  Новомихайловский сельсовет

     Александровского района

         Оренбургской области

             второго созыва

                  РЕШЕНИЕ

            от 27.03.2014   № 152
О принятии изменений  и дополнений
в  Устав муниципального образования
Новомихайловский сельсовет Александровского
района  Оренбургской области

      В целях приведения Устава муниципального образования      Новомихайловский сельсовет  Александровского района Оренбургской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 28.12.2013 N 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6  Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», статьей 54 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести изменения и дополнения в  Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области в порядке  установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
3. Обнародовать решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области после его государственной регистрации.  Сведения об обнародовании изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района направить в 10-дневный срок после обнародования в отдел законодательства и федерального регистра в Оренбургской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.

4.  Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области вступает в силу со дня официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.

Глава муниципального образования -                               А.Н. Агрызков
Председатель Совета депутатов

Разослано: администрация, прокурору, в дело.

	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области

 от 27.03.2014    №  152

        Изменения и дополнения

в Устав  муниципального образования Новомихайловский
сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Пункт 24 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
       «24)  организация  и осуществление    мероприятий    по территориальной     обороне      и  гражданской    обороне,     защите населения и  территории  поселения  от      чрезвычайных      ситуаций                             природного     и      техногенного характера ».

2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
    «8.1) создание условий для реализации мер, направленных  на  укрепление  межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории  поселения,  социальную  и  культурную  адаптацию   мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов ».

     3. Пункт 4 части 2 статьи 5 признать утратившим силу.
4. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации ».

      5. Пункт 3 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ».

6. Пункт 10 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений ».
7. Пункт 3 части 1 статьи 35 изложить в новой редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций ».
8. Часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)».
9. Дополнить Устав статьей 39.1 следующего содержания:
«Статья 39.1. Экспертиза муниципальных правовых актов.

1. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) подлежат антикоррупционной экспертизе в соответствии с действующим законодательством.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Оренбургской области».

10. Часть 1 статьи 53 Устава изложить в новой редакции:
 «1. Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку товара, работы, услуги для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

_____________________________